•

Sala das Sessões

MARLOS

Vice

MANCINI

residente

JOSÉ A 	 A ROCHA

e

ir Storniolo", em 23 de junho de 2020.

2- ecretário 	 12  Se retá o

ES DE MIRA CARLO LBERTO Dl MARQUES

da 	 et/ie~ adátga - SP
- /mtai &rac~ t a 030whia -

DECRETO LEGISLATIVO N2  224, DE 23 DE JUNHO DE 2020.

ALTERA O DECRETO LEGISLATIVO N° 124, DE 08 DE ABRIL DE 2014, QUE INSTITUIU O TÍTULO

"GUARDIÃO DA SAÚDE" EM COMEMORAÇÃO AO DIA NACIONAL DA SAÚDE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística

de Ibitinga.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

(Projeto de Decreto Legislativo ne 04/2020, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal da

Estância Turística de Ibitinga).

Art. 12  Os Artigos 3°, 42  e o caput do artigo 52  do Decreto Legislativo n° 124, de 08 de abril de 2014,

passam a constar com a seguinte redação:

"Art. 32  A entrega do Título se dará em Sessão Solene marcada para o mês de outubro do terceiro ano

da legislatura, onde os homenageados receberão a homenagem.

Art. 49  Serão homenageados 03 (três) profissionais da área de saúde, que se destacaram nos anos

anteriores, sendo 01 (um) médico; 01 (um) enfermeiro; 01 (um) profissional das demais áreas da saúde.

Art. 5 2  Os homenageados serão escolhidos até o primeiro semestre do ano em que será realizada a
homenagem, em comum acordo pela direção da Cooperativa do Trabalho Médico - UNIMED Ibitinga,

Santa Casa de Caridade e Maternidade de lbitinga, Conselho Municipal de Saúde, Secretaria Municipal
de Educação e Serviço Autônomo Municipal de Saúde, ficando sob a responsabilidade do SAMS o

endereçamento das indicações dos homenageados escolhidos."

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

e nque el3áaruedas

r:c1/»~ct
-.1~,t'a .-tt/À~a adátga - SP

- ezAttal &raccowalcla,  (2,94edack -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 23 (vinte e

três) de junho de 2020 (dois mil e vinte).

Shirle

Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida na 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2